

Referat skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole

Torsdag d. 16. juni 2022 kl. 17.00 – 18.00

Godkendelse af referat fra sidste møde

Referatet er godkendt.

17/22

Opfølgning på vores nye lege–læringsmiljø

En arbejdsgruppe har givet udkast til legeområdet, som er udsendt til hele bestyrelsen.

Området er nu indhegnet og belagt med græs, som tidligst må betrædes i løbet af efteråret.

Byggestop i Kommunen

Det meste byggeri er gået i stå lige nu. Priser på gas, olie, byggematerialer mm. er steget voldsomt, så vi kan forvente nedgang i aktivitetsniveauet.

Vi har stadig nogle midler på budgettet til læringsmiljøer (ca. 125.000 kroner) og så har vi et overskud fra Minibyugen (13.000 kroner). Eleverrådet har givet input til videre prioritering (fx edderkoppegynge/faldunderlag, hyggeområde, bambus/pil, en "åleruse").

Vi tager stilling til dette på den anden side af ferien. Der er opbakning fra bestyrelsen til at CETS indhenter pris på at få flisebelagt området mellem multibanen og hegnet til kirkestien. Når fliserne er lagt, forventes vi at få etableret 2 "pana-baner". Ledelsen taler med CETS herom.

Bestyrelsen bakker op omkring realisering af pana-banerne og til at gå med nogle af elevernes ønsker. Ledelsen arbejder videre på at undersøge priser på fx fugleredegynge og "ålerusen". Punktet drøftes videre efter sommerferien.

Dato fondsansøgningsudvalg

<https://nordeafonden.dk/det-stoetter-vi/boern-og-unge-godt-paa-vej/mere-udeliv-i-sfo-og-klub>

Udvalget vedr. fondsansøgning udgøres af Signe, Anne, Betina (SFO) og Annemette, som melder tidspunkt ud om møde umiddelbart efter sommerferien.

18/22

Lov om fremtidigt evaluerings- og bedømmelsessystem

Bilag på mødet

Der indføres et nyt bedømmelsessystem fremadrettet.

De nationale test ændres til folkeskolens nationale færdighedstest, som forventes at være klar i 2026-27.

Fra kommende skoleår bliver testene lineære og selvrettende (bliver ikke nødvendigvis på

samme klassetrin og i samme fag som pt.).

Der skal anvendes ordblinde risikotest fremadret (noget vi gør i forvejen på Thurø Skole).

Der skal på sigt laves sprogvurdering i børnehaveklassen (det gør vi nu).

Elevplanen afskaffes og erstattes af en meddelelsesbog (digital).

UddannelsesParathedsvurderingen (UPV) ændrer også karakter på sigt.

Kvalitetsrapporterne afskaffes (det har de været i flere år i Svendborg).

19/22

Nyt fra Thurø Skole

Skoleårets planlægning

Vi regner med at skemaerne senest ligger til medarbejderne på mandag den 20. juni 2022. Forventeligt sendes der skemaer ud til forældre inden sommerferien.

Næste år bliver der en del kompetenceudvikling på skolen bl.a. for idrætslærere og EiS-lærere og så sender vi en lærer og pædagog på sorggruppelederkursus og får vores egen Makerspace-pilot.

Personalesituationen

En af vores lærere har været tidsbegrænset ansat i to år og stopper her til sommer. En del pædagoger er efter eget ønske sat op i tid til næste år, således at de fleste er på fuld tid.

Ukrainske flygtninge

Nogle er rejst hjem og andre bliver. Vi følger situationen.

Input fra bestyrelsen om Miniby

- Imponerende arrangement
- Supergod stemning
- Stolte og glade børn
- Sjovt med blandede børnegrupper

Svendborg Kommune:

Skolechefens afgang

Nanna Lohmann stopper pr. 31. juli 2022. Der forventes tidligst ansættelse af ny skolechef pr. 1. oktober 2022.

20/22

Farvel til afgangende medlemmer – herunder elever

Farvel og tusind tak til Rasmus Kold, Line Cridland Rasmussen og Jesper Dalskov-Rasmussen og tusind tak for indsatsen i skolebestyrelsen på Thurø Skole. En generel tak til alle i skolebestyrelsen for deres indsats i år.

Referent RF